un 	 ;1 h'

MORADA

NOVA  rAir1LAPOSAvn

Vistos etc.,
O Requerimento em análise preenche os
requisitos regimentais e jurídicos. nos termos
dos §§ 4" e 5° do art. 80 do Diploma
Regimental.

É o Parecer. -S.MJ.
M. Nova/CE. em de, evereiro de 2024.

PAUL 	 RAULINO GIRÃO
ocurador Jurídico - CMMN

REQUERIMENTO N° 061/2024

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA - CEARÁ.

APROVADO EM DISCUSSÃO ÚNICA
Em 29 de Fevereiro de 2024.

REQUEREM do SAAE-MN, adoção de
providências imediatas com relação
as constantes interrupções no
abastecimento de água na
Comunidade da Lagoa das
Carnaúbas, no distrito do Juazeiro
da Quintina, neste Município,
conforme abaixo assinado em
anexo, na forma que indica.

Marco.ArtOnio de Araújo Bica Junior
Secretário ad hoc

Diante disso, as Vereadoras infra assinadas, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, requerem a Vossa Excelência, antes ouvido o Plenário, que este Poder
interceda junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Morada Nova-Ceará
(SAAE), a fim de que possa viabilizar o pleito que ora se apresenta.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morada Nova em 29.02.2024.

f ranCidàurilia 4ar-4--
(Bia Martins)

Vereadora/Requerente

Francisca AÓrijan Martins da Cunha
(Jane Martins)

Vereadora/Requerente

Av. Manoel Castro, 764 - Centro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE
Talefone:(88)3422-43461CNR.1.  0?.135.340/0001-551Email: camaramoradanova.ce.govNmail com

 	. 	_

ABAIXO-ASSINADO

Nós, cidadãos residentes na localidade Lagoa das Carnaúbas, no

distrito de Juazeiro, na cidade de Morada Nova/CE, vimos por meio deste,

solicitar a adoção de providências imediatas sobre o abastecimento de água na

nossa comunidade, a fim de solucionar a constante e cada vez mais duradoura

falta de água que afeta todos os moradores locais.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos o

presente documento assinado por moradores da localidade Lagoa das

Carnaúbas.

Lagoa das Carnaúbas. Morada Nova/CE, 22 de janeiro de 2024.

N° NOME COMPLETO

ASSINATURA

. 	,
Luisa2ac~ )•~Ç J-L96Ç

(5127— 2 	ii-)e.je,  &i2imíti4,»_14, 	o

i/ 	.. 	1 i, 	á, 	e. 	, 	. 	iár' ,.. 	. L ik 0 e i 0  ' ..ígiiii.

5

h;

/
4C.M.sL • t 	— 1

I
yiti 	,if --_____

6

.,-0 SQa.ii-ii4 	¡V CP 	1177 t• Ni moí,

8

,Vai(

1 .. 	‘ 'i
4

.1,  oiff

10 (2, 11,42s22_  ;
C it,S1.9 ,

1 1 r:---  ,i,2 dee- dal
12 fn txliimoi, iiixildizvil.,

1,--
3---Và  --‘\ 3-,  e- -5 	r 0_UtioLii_rs,

ti 	fialyiLf

''\O 13 ,--, 	t.. 	'
14

2Q•de,..) /2„.#,.-i)v cit.1.,__ 	 ei

15  I. e._ . x •U '‘n12."1À.
16

.',-)-7-41,v(--0 L/) 4-,i wx-1-1:),3,Aix

17
71/ 	..' ,fie 	.0... 	dd ...

18
- 	,L./A4 'c 	i:2-7 	27-2424/4

19
ima.iato 	tA -~

20
L"....4.

21
ia Jilj . _ 	ii. 	11 	. 	ig  _ ii:II -

22 4
antá~ 111/4140W 9441.174-;

23
R,S - iy\ ct..À. lA, 	06  C2-e (74a.

24 ,
F ao C.:-,4.9 	l'gri7Pz 'Iole -12 c`

25
Si&fgalps 	91:rtáz 	mad'Al.____

26  "1"ze•igl, Svt,J5415..,L  \..

gz1441.
,“ ), 4 e 	'Ro--41120

_ÁMAW3SaingiA—IrviSCP.22-"__
27

28

29
il11tt1SA PA: Dbe.C5 nn Cur\S  g ia

30
2-Ja.fle- hhts- GIVI hek gfk/Ab

31 r , 	w  kt 501,3rxrÀtRtibAn.

32  N'tX,J-tilt,-  pl:nktillÁ)  (Ãi; 	)1,4042

33  ,7t)s- 0: Plias cloi3  5:<sx-4()5
34 irbfro2

- c190 	r4 4"040
35 ,

/- c °  .Ctjd i k PI, CL 5 4Lt> ,PWC73' L.-/-

36
LAÀJ-*--)...â  -4ÉU 	cli, 	Si 1-71.> )114-ee-e:N

37  05)2/7; 	Porl-e: C•64))0U-P°
Gasi~-1 4 ,- 38

f-J-.1,-• i 1riz 4,,:4,41-rA 	K

39
(j4~ 	-A,X ( I a(• ,...._

40 ,.,
illaNfe1/4  LNI)a

/ r

41
12l4WÁr 	0,k,Nr)  ei, 	1-1, 	L 	' .

42 .,,
Anunovac  A101447:0  e iendC-'1Ro DC5  50n) 1-05

43
o') cuiaa I.,-„..,-7./,/,/i-  a_c_)  o . 	Q  \-//2,2a

44  gai2711- 	AciP`W--uo - ? # ii 	5 e. 2 - -, --- •
45

46
• I I... . 	•

47 .

‘ 	•
48

o

Irba,447
49 . 	 d. . ., 	• 	-=
50

• % 	- W4 ..5À,Ri
51 " 	1

li 	,,..f. 	LI 	á ll .# 	I 	1 	. 41 - .

52 ,- 	'
ÇNrx•W4-)&N-  \.), G 	o''‘..‘J) ":/v

53
ah_2(ovvvi/k qomiU. 	g " 44,242-

54  dtb.-~ ta_ iiL,Lfri... Ria\u,-1)
55 0.11_ 	 "dkA or1 fv.k•y\54.
56

i."(..42kM.61 doçadiams 0 i!Pi
57
"24943.  LAN ta Rabo L.

58 Cl- 4.0 h 	ll704A.C- 	WrijO

59

o_ una 4vYkaruil i, 	,
09 , 	‘ 	"fild 	- 	IL C°'  4  ra 	i-

60 1 	. WttuW. 	" bab3 , • •

62
QAIN Ct h ltiC Arl O 	\(3 aVtn________________

63 ,

64
ari-ne 	t. • 	1 , 	I 3NÁ 	'

65
, 	!__ 	..s.v...4 _ 2..4.9.1- 	Cut

66
1  AI II 	 II

_202_cl.c.

68
il/V-r e Ni Q 	kW/ TV 	LU MU._ 6i 6£1 g°

69  MA yk-Q i /". 	4-7-1 cr,5-iikz-- n.)1  tz e
70

ai 4 	•- 	‘'NC) QD.Ii/ Ck 	" OLW (3 a 	Ni 11 ,in7;_
71

tRA(VCaL,2 gfROjt 	f-ft ±0 M4 9-r (11  ç
72  o7 9$ 	6-/Acv,v6-0? 	RA . 2-.0'
73

74
ta Celnalin:j3- 	tka_ 	4i... .-

A d 	5$A  ( um,41,1 	,,,., ..i

.14 	IA..

Gr

75 ,,
R 	• 	0 	' 	,_.. 	...

Rayiaacf 7)1(217.in 	wee,
77

____ÇYrkV ( ° L_LES_Recar--  À,_,0_
78
1110,-e- 	eAjaJeins-k -T cic orninck_

79 c
IL. 	..

80 ,,,g- \r_4": 	(._33 	°1- -13  1:1-4 	Rr-\  `(g t)  81
4- Gli-

82 .....

0---- .
83

84
SadaihOWI tn197

85

86
S. 	."11 o: 	. 	r #' 	.4

, 	,
L-4  (.-/ /1 N 1-n 0..1-1-ki.,x_ Cf a. c.,--tnti rx 1 LM D.

87
40

'Jnetkiti144  1/11.-

88

89

(L24115L7L3-15.0- Q-51%----,el-- ,k4xvitiG et g,L24 14

52,4AA4iNCI)2CÁk_ E-'61.--instlh lu 	.Vit4 	''1. 101,t,{)-)
90 ._
r-lücf)c 'leia Wet,-Int;.1in4,

fa-14~) 	,ji-cát(V  MO

Srca.____ 4tSJUVM/•-1

RIALAD -V-Vgjj;A)

gLIW ),~ 91
92 tpiiR vtpt,--À1‘7
93,--

fricoei:ca le/ea/i., .€96r) p. /6

96
irri, 	.c.t,

97 t'INZA-Pw-ttireartu) coN-cumEIA_
98 "•<M± ( &2 ,521 1.2i.7st._.

il 	to 	..k ir 	 ã
(- 100

101
'T,

'

102

103
1411 	4 	, .. .. 	. U'à jÁr_11 •

104 -
.. ,i ff, 	I 	I 	Á 	a ..g. 6424SL.

106
2 (±5jklanCkiCaGILifell .1 1 	V-t

.
-i. Ma.'

107  fd! W46-0/14 PldSé 	& /417/ q 1;t2
108

Ao/ c )2r 1JN tue..ysAi A-te-,-rAs•

109
, , 	• ; : 	1--0----~-,

1tA., 	0 i ' a 5W- ;1(11/X-e--
110

111 411. 	em ,42"jrin4".:

112(,-.4'---  d7 ~  a iiÀ4-us? ,
113

ii
114

- #:áf o
Wafluvo

CÁ ból.1M
ti
CS-

115 ,
FRAtuctsi.,(3 	G. eOvek-01(0 	i:71-

116 ft, 	9, tA53 t> 	ti,t,s\i,

117 ..w
mi

'' exija). W0G4L

118  11WIU )0c,a. WAV ~Á lia
119 j21410, 414  ba, 	lia  ,
120 fligi  oct R13 Nu 00 0~0

121 r-Fruinexma \i\  utu,,v(5tr_ 6,ajj,int\a
,NktaAlii

F1122

123

rjvarium ri crudeL  ja eáljo

ç'•F-r- 71.t9.,/tiVÁ) 	C/52,A C-2  °
124

ilda0--)4v104-L- 4'4'
125

, d 	.í 	AA...1
126 r

uroli 	i tl

127  Giwe)sco A44:r1ixioorei;LvAtck-o

128 cé  ,
ALO02_^ e 13t 6  el.  ap

129 1--al,„„.„ ?..Àjasu jto

130 Fip R,eita,„
131 (N-y-0....A-1-  -c-/n5j r(7.1p -n-,,
132 f---,:1, 	,?,w,,, 0A,

133  11a-047.- 7'‘0'heit?  ciU  -C.;Ana
134 j. 0.0 Rosit voai  d  (2  j2 e

x.i-çf 	, `t 4 ut ido

135   F-9?4(//d/~E)/40/  PlOgt

136
ano.  to ryi o'  cit soLi  2  a  R0)504

137  "Ret; rrwinc.b) ;  10) r lato 1C:XV/)
1 38

139

, 	N
P/C1)/eLça 	 UA

(70"'Or"V1i&t19 Q•43cfi~ck GÉO-C~

t;tk.A,  Cprio 	. ; 	g)
141

142

fiLizep cigukÁdju;21/142

fizwilit atsc.),4",4~4.,:k
143 . 	.
144 . 	,.,  4kurz; "rwirdeiM-
145

10,14-;;-‘" l'ânv4,40.1.  .014"- Aso-  4"1.*IC1* --1L-
146 t

,_.*- Q.P&UPT  er-A  th~-Leins-Leurcr
eptel-à-G(/  EVIA,Ntiimg 4.< Ç.,0-k,(A-yr,  147

148 P-
1-")-2-"4-...-.¥nke. vtt,y--e ,,, .j,

149  CÃ'tg,-- 	 :.k. -7-1,4.7( 	L guax,- 	-1.,-(s-x-£0:7'
150

151 .r eab-lz Gali.jcjore

152  J;79:?..k.; nig  Yrubticr tido
153 „..

LAIka jay... 	Ta, Vek".11 	C J.AMLINA.Ln.4
154

?5ij

,,,,  du ja 	I: 0

155

156

enpataidede-4-1/^/t).11"---

' \50,3- 	,:ovt,5..rt 	eLk dÁNAkiL
157

I 	O

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

-H

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197 j

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10